
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида «Сказка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07.10.2024                 № 437-Д 

 

 

г.Краснодар 

 

 

Об открытии платных образовательных услуг,  

не относящиеся к основным видам деятельности 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад «Сказка» 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

город Краснодар от 08.12.2022 №5836 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида «Сказка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть платные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности по следующим направлениям с 07.10.2024 года: 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество 

часов  

освоения 

учебной 

программы 

Наполняе

мость 

группы 

(человек) 

Единица 

платной  

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально - гуманитарной направленности 
1. Обучение по программе 

«Учимся родному языку» 

для детей 6-7 лет 

48 5 Одно занятие    

(30 минут) 

224,33 

7 160,23 

10 112,16 
2. Обучение по программе 

«Юный шахматист» для 

детей 6-7 лет 

34 5 Одно занятие    

(30 минут) 

224,33 

7 160,23 

10 112,16 

1.2 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 
3 Обучение по программе  

«Я люблю танцевать  

для детей 5-6 лет 

56 5 Одно занятие    

(25 минут)  

224,33 

7 160,23 

10 112,16 
4 Обучение по программе  56 5 224,33 



№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество 

часов  

освоения 

учебной 

программы 

Наполняе

мость 

группы 

(человек) 

Единица 

платной  

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

«Я люблю танцевать  

для детей 6-7 лет 

7 Одно занятие    

(30 минут)  

160,23 

10 112,16 
5 Обучение по программе 

«Соловушка»  

для детей 6-7 лет  

56 5 Одно занятие    

(30 минут) 

224,33 

7 160,23 

10 112,16 

1.3 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 
6 Обучение по программе 

«Игровая гимнастика» для 

детей 5-6 лет  

40 5 Одно занятие    

(25 минут) 

224,33 

7 160,23 

10 112,16 
7 Обучение по программе 

«Игровая гимнастика» для 

детей 6-7 лет  

40 5 Одно занятие    

(30 минут) 

224,33 

7 160,23 

10 112,16 

2.Иные услуги 
8 Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей 

(законных представителей) 

обучающихся от 2 – 4 лет  

- 1 Одна услуга 

(25 минут) 

734,60 

9. Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей 

(законных представителей) 

обучающихся от 5 – 7 лет  

- 1 Одна услуга 

(35 минут) 

1014,46 

 

2.Назначить Олефирову Г.Ю., старшего воспитателя ответственной                           

за организацию платных образовательных услуг в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад «Сказка», контроль над качеством их предоставления, а также 

обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об 

исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие 

сведения: 

перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;  

перечень дополнительных общеразвивающих программ по реализации 

платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

устав образовательной организации;  

сведения о дате предоставления и регистрации номера лицензии (выписка 

из реестра лицензий на осуществление образовательной деятельности);  

образец договора с заказчиками;  

сведения, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты 

платной дополнительной образовательной услуги. 

3.Заведующим структурными подразделениями: 

3.2.Осуществлять контроль в структурном подразделении:  

за качеством предоставления платных образовательных услуг; 



за внесением данных в АИС «Навигатор». 

3.3.Обеспечить получение родителями (законными представителями) 

полной и достоверной информации, содержащей следующие сведения: 

о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

образовательных услугах; 

о графике проведения платных образовательных услуг; 

3.4.Сформировать списки обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам. 

3.5.Осущесвить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся о зачислении на обучение по дополнительным общеразвивающим 

программам. 

3.6.Заключить договора с родителями (законными представителями) 

обучающихся об образовании по дополнительным общеобразовательным 

программам. 

3.7.Вести: 

табеля учета рабочего времени педагогического персонала, оказывающего 

платную образовательную услугу; 

еженедельно контроль за табелями посещаемости платной образовательной 

услуги; 

учет и контроль за документацией педагогических работников. 

3.8.Осуществлять ежемесячно контроль за предоставлением платёжного 

документа об оплате за предоставляемую услугу. 

3.9. Ознакомить педагогических работников, оказывающих платную 

образовательную услугу, с данным приказом под роспись до 11.10.2024. 

4. Заведующему структурным подразделением бухгалтерского учета                            

и финансовой деятельности, Кононец Ю.В.: 

вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных 

образовательных услуг; 

своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, 

налоговые и иные государственные органы; 

производить расчет оплаты за предоставляемые услуги; 

предоставлять заведующему ДОО отчеты о доходах и расходах 

предыдущего месяца по всем видам услуг до 10 числа каждого месяца; 

производить оплату педагогическим работникам, участвующими в оказании 

платных образовательных услуг, за фактически отработанное время на 

основании табеля учета рабочего времени; 

организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые 

платные образовательные услуги заказчиков через отделения банка. 

5.Педагогическим работникам, оказывающим платные образовательные 

услуги: 

5.1.Осуществлять работу по зачислению (отчислению) обучающихся в АИС 

«Навигатор». 

5.2.Вести еженедельно:  

журнал учета работы педагога по оказанию платной образовательной 

услуги; 

табель посещаемости в АИС «Навигатор».  



6.Ответственному за ведение сайта ДОО, старшему воспитателю,        

Дмитровой О.А.: 

6.1.Разместить в сети интернет на официальном сайте ДОО актуальную 

информацию о платных образовательных услугах, не относящихся к основным 

видам деятельности. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2024-11-28T13:06:17+0300
	Богатырь Ирина Ивановна




